
 
Das Amtsblatt des Landkreises Ebersberg erscheint in der Regel vierzehntägig unter www.lra-ebe.de und ist in 
Papierform am Empfang des Landratsamtes erhältlich.  

 
 

 
 
 
 
 
 
1Nummer 34  Freitag, 16.12.2022 

Herausgeber: 
Landratsamt Ebersberg 
Eichthalstraße 5 Telefon: 08092 823-0 E-mail: poststelle@lra-ebe.deUH 
85560 Ebersberg Telefax: 08092 823-210 Internet: Uwww.lra-ebe.deU 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis 

 
116/99 Erste Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Entwässerungseinrichtung des 

gemeinsamen Kommunalunternehmens Versorgung Entsorgung München Ost; Anstalt des 
öffentlichen Rechts; (Entwässerungssatzung — EWS -) vom 10.12.2019 
vom 6.12.2022 

 
 
117/99 Erste Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung 

des gemeinsamen Kommunalunternehmens VE München Ost (VE|MO); Anstalt des 
öffentlichen Rechts; (Wasserabgabesatzung — WAS -) vom 29.01.2019 
vom 6.12.2022 

 
 
 
  

 

A m t s b l a t t 
des Landkreises Ebersberg 
 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 2 von 14 

 

 
 
116/99 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung 
für die öffentliche Entwässerungseinrichtung  

des gemeinsamen Kommunalunternehmens Versorgung Entsorgung 
München Ost 

Anstalt des öffentlichen Rechts 
(Entwässerungssatzung — EWS -) vom 10.12.2019 

 
vom 6.12.2022 

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nm. 1 und 2, Abs. 2 und 3 i. V. m. Art. 89 Abs. 2 S. 3 der 
Gemeindeordnung (GO) sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Wassergesetzes 
(BayWG), erlässt das gemeinsame Kommunalunternehmen Versorgung Entsorgung München 
Ost (VE|MO) folgende Satzung: 

§ 1 Änderung der Satzung 

Die Entwässerungssatzung von VE|MO vom 10.12.2019 wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

(1) VE|MO betreibt eine öffentliche Einrichtung zur Schmutzwasserbeseitigung 

(Entwässerungseinrichtung) in den Gemeinden  

Anzing, Aschheim, Egmating, Feldkirchen, Finsing, Grasbrunn mit Ausnahme des Gebiets 

des Ortsteils Keferloh westlich der BAB 99, Kirchheim, Markt Kirchseeon, Oberpframmern, 

Pliening, Poing, Vaterstetten und Zorneding  

sowie  

für das Gebiet „Lüsswiesen“ der Gemeinde Neuching gemäß Zweckvereinbarung vom 

4./24.08.2016 (bekannt gemacht im Amtsblatt des LRA Ebersberg 12/2017 vom 

16.06.2017)betreffend die Grundstücke mit den Flurnummern:  

1136, 1138, 1141 (Teilfläche)  

sowie  

für das Gebiet der Gemeinde Moosinning, nahe Brennermühlstraße, gemäß 

Zweckvereinbarung vom 13.07.2022/18.07.2022 (bekannt gemacht im Amtsblatt des 

Landratsamts Ebersberg 29/2022 vom 21.10.2022) betreffend die Grundstücke mit den 

Flurnummern:  

1390/26, 1290/3, 1283/5, 1390/14,1293/2, 1283/6, 2029, 1283/2, 1283/7, 1289/29, 1283/3, 

1283/8, 1289/8, 1283/4. 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 3 von 14 

 

 
 
2. § 3 Ziffer 1 erhält folgende Fassung: 

 
1. Abwasser 
 
umfasst als Oberbegriff sowohl Schmutzwasser als auch Niederschlagswasser. Abwasser 

ist das durch häuslichen, gewerblichen, landwirtschaftlichen oder sonstigen Gebrauch in 

seinen Eigenschaften veränderte Wasser und das bei Trockenwetter damit zusammen 

abfließende Wasser (Schmutzwasser) sowie das von Niederschlägen aus dem Bereich 

von bebauten oder befestigten Flächen gesammelt abfließende Wasser 

(Niederschlagswasser).  

 

Als Schmutzwasser gelten auch die aus Anlagen zum Behandeln, Lagern und Ablagern 

von Abfällen austretenden und gesammelten Flüssigkeiten. Die Bestimmungen dieser 

Satzung gelten nicht für das in landwirtschaftlichen Betrieben anfallende Abwasser 

(einschließlich Jauche und Gülle), das dazu bestimmt ist, auf landwirtschaftlich, 

forstwirtschaftlich oder gärtnerisch genutzte Böden aufgebracht zu werden;  

nicht zum Aufbringen bestimmt ist insbesondere das häusliche Abwasser. 

 
3. § 3 Ziffer 7, Buchstabe a) wird um folgenden Satz 2 ergänzt: 

 

Ist entgegen § 9 Abs. 3 Satz 1 EWS kein Kontrollschacht vorhanden, endet der 

Grundstücksanschluss an der Grenze privater Grundstücke zum öffentlichen 

Straßengrund. 

4. § 3 Ziffer 8, Buchstabe a) wird um folgenden Satz 3 ergänzt: 
 

Ist entgegen § 9 Abs. 3 Satz 1 EWS kein Kontrollschacht vorhanden, endet der 

Grundstücksanschluss an der Grenze privater Grundstücke zum öffentlichen 

Straßengrund. 

 

5. § 3 wird um folgende Ziffer 15 ergänzt: 
 
 15. Rückstauebene 
 

ist die höchste Ebene, bis zu der das Wasser in einer Entwässerungsanlage ansteigen 

kann. Die maßgebende Rückstauebene für Grundstücksentwässerungsanlagen ist die 

Oberkante des nächstliegenden oberstromigen Revisionsschachtes des öffentlichen 

Schmutzwasserkanals. 

 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 4 von 14 

 

 
 
6. § 4 Absatz 5 wird gestrichen. 

 

7. § 12 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

 

(1) Der Grundstückseigentümer hat die von ihm zu unterhaltenden 

Grundstücksanschlüsse, Messschächte und Grundstücksentwässerungsanlagen, die an 

die Schmutzwasserkanäle angeschlossen sind, in Abständen von jeweils 20 Jahren ab 

Inbetriebnahme auf eigene Kosten durch einen fachlich geeigneten Unternehmer auf 

Mängelfreiheit prüfen und das Ergebnis durch diesen bestätigen zu lassen. Für Anlagen in 

Wasserschutzgebieten gelten kürzere Abstände entsprechend den Festlegungen in der 

jeweiligen Schutzgebietsverordnung; ist dort nichts geregelt, ist die Dichtheit 

wiederkehrend alle fünf Jahre durch Sichtprüfung und alle zehn Jahre durch Druckprobe 

oder ein anderes gleichwertiges Verfahren nachzuweisen. Festgestellte Mängel hat der 

Grundstückseigentümer unverzüglich beseitigen zu lassen. Bei erheblichen Mängeln ist 

innerhalb von sechs Monaten nach Ausstellung der Bestätigung eine Nachprüfung 

durchzuführen. Die Gemeinde kann verlangen, dass die Bestätigung über die 

Mängelfreiheit und über die Nachprüfung bei festgestellten Mängeln vorgelegt werden. 

 

8. In § 14 Absatz 1 werden die Sätze 2 und 3 gestrichen: 

 

9. § 15 Absatz 2 Ziffer 12 wird um folgenden Halbsatz ergänzt: 

 

das gilt nicht für Ölbrennwertkessel bis 200 kW, die mit schwefelarmen Heizöl EL 

betrieben werden. 

 
10. In § 18 Absatz 2 Satz 1 werden die Wörter „auf Kosten des Grundstückseigentümers" 

ersatzlos gestrichen. 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 
Poing; den 6.12.2022 
 
Vorstand des gKU VE|MO 
gez. Thilo Kopmann 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 5 von 14 

 

 
 
117/99 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung 
für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung  

des gemeinsamen Kommunalunternehmens VE München Ost 
(VE|MO)Anstalt des öffentlichen Rechts 

(Wasserabgabesatzung — WAS -) vom 29.01.2019 
 

vom 6.12.2022 

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Ziff. 1 und 2, Abs. 2 und 3 i. V. m. Art. 89 Abs. 2 S. 3 der 
Gemeindeordnung (GO) erlässt das gemeinsame Kommunalunternehmen VE München Ost - 

VE|MO - folgende Satzung: 

§ 1 Änderung der Satzung 

Die Wasserabgabesatzung von VE|MO vom 29.01.2019 wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 erhält die folgende Fassung: 
 

(1) VE|MO betreibt eine öffentliche Einrichtung zur Wasserversorgung für die Gemeinden 

- Aschheim, ohne Dornach und ohne das Gebiet gemäß der Zweckvereinbarung mit dem 

Zweckverband zur Wasserversorgung Moosrain vom 18./21.12.2018 (bekannt 

gemacht im Amtsblatt des LRA Erding 13.03.2019, Nr. 11), betreffend die 

Grundstücke mit folgenden Flurnummern: 

1746, 1835, 1913, 1933, 1673/2, 1750/5, 1829/2, 1838/5, 1914/2, 

- Feldkirchen  

- Kirchheim 

- Pliening, ohne das Gebiet gemäß der Zweckvereinbarung mit dem Zweckverband zur 

Wasserversorgung Moosrain vom 18./21.12.2018 (bekannt gemacht im Amtsblatt des 

LRA Erding 13.03.2019, Nr. 11), betreffend die Grundstücke mit folgenden 

Flurnummern 

1139/3, 1139/6, 1139/7 

sowie ohne das Gebiet „Finsinger Au“ gemäß Zweckvereinbarung mit dem Markt 

Schwaben vom 19.09./15.10.2003, (bekannt gemacht im Amtsblatt des LRA 

Ebersberg vom 4.11.2003, Nr. 23 und vom 11.11.2003 Nr. 24), betreffend die 

Grundstücke mit folgenden Flurnummern: 

410, 411, 410/1, 412,421/2  

  



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 6 von 14 

 

 
 

 

- Poing,  

- Vaterstetten, ohne das Gebiet der südlichen und östlichen Teile des Ortsteils Baldham; 

die ausgenommenen Grundstücke und ein Lageplan sind in der Anlage zu dieser 

Satzung aufgeführt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung; 

- und Zorneding.  

2.  § 1 erhält folgenden Abs. 3: 

 
 (3)  Zur Wasserversorgungseinrichtung gehören auch die im öffentlichen Straßengrund 

liegenden Teile der Grundstücksanschlüsse, soweit nichts Abweichendes vereinbart ist. 

3.  § 3 erhält folgende neue Fassung: 
 

§ 3 Begriffsbestimmungen 

 

Im Sinne dieser Satzung haben die nachstehenden Begriffe folgende Bedeutung: 

 
1. Versorgungsleitungen sind die Wasserleitungen im 

Wasserversorgungsgebiet, von denen 

die Grundstücksanschlüsse abzweigen. 

 

2. Grundstücksanschlüsse (= Hausanschlüsse) sind die Wasserleitungen von der 

Abzweigstelle der Versorgungsleitung 

bis zur Übergabestelle; sie beginnen mit 

der Anschlussvorrichtung und enden mit 

der Hauptabsperrvorrichtung 

 

3. Gemeinsame Grundstücksanschlüsse 

(verzweigte Hausanschlüsse) 

sind Hausanschlüsse, die über 

Privatgrundstücke (z. B. Privatwege) 

verlaufen und mehr als ein Grundstück 

mit der Versorgungsleitung verbinden. 

 

4. Anschlussvorrichtung ist die Vorrichtung zur Wasserentnahme 

aus der Versorgungsleitung, umfassend 

Anbohrschelle mit integrierter oder 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 7 von 14 

 

 
 

zusätzlicher Absperrarmatur oder 

Abzweig mit Absperrarmatur samt den 

dazugehörigen technischen 

Einrichtungen. 

 

5. Hauptabsperrvorrichtung ist das Zählereingangsventil, mit dem die 

gesamte nachfolgende 

Wasserverbrauchsanlage einschließlich 

Wasserzähler abgesperrt werden kann. 

 

6.Übergabestelle ist das Ende des 

Grundstücksanschlusses hinter der 

Hauptabsperrvorrichtung im 

Grundstück/Gebäude. 

 

7. Wasserzähler sind Messgeräte zur Erfassung des 

durchgeflossenen Wasservolumens. 

Absperrventile und Wasserzählerbügel 

sind nicht Bestandteile der 

Wasserzähler. 

 

8. Anlagen des Grundstückseigentümers  

(= Verbrauchsleitungen)  

sind die Gesamtheit der Anlagenteile in 

Grundstücken oder in Gebäuden hinter 

der Übergabestelle; als solche gelten 

auch Eigengewinnungsanlagen, wenn 

sie sich ganz oder teilweise im gleichen 

Gebäude befinden. 

 
 

4. § 4 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 

(1) Jeder Grundstückseigentümer kann verlangen, dass sein bebautes, bebaubares, 
gewerblich genutztes oder gewerblich nutzbares Grundstück nach Maßgabe dieser 
Satzung an die Wasserversorgungseinrichtung angeschlossen und mit Wasser beliefert 
wird. 
 

 
5. In § 4 Abs. 2 wird folgender Satz 4 angefügt: 

 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 8 von 14 

 

 
 

Zubringer- bzw. Verbindungsleitungen (= reine Transport- bzw. Fernleitungen) stellen 
keine zum Anschluss berechtigenden Versorgungsleistungen dar. 

 

6. § 4 Absatz 4 erhält die folgende Fassung: 

 (4) Das Benutzungsrecht besteht nicht für Kühlwasserzwecke und den Betrieb von 
Wärmepumpen. VE|MO kann ferner das Anschluss- und Benutzungsrecht in begründeten 
Einzelfällen ausschließen oder einschränken, soweit nicht die Bereitstellung von Wasser in 
Trinkwasserqualität erforderlich ist. Das gilt auch für die Vorhaltung von Löschwasser. 

7. § 5 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

 (2) Auf Grundstücken, die an die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung 
angeschlossen sind, ist der gesamte Bedarf an Wasser im Rahmen des Benutzungsrechts 
(§ 4) ausschließlich aus dieser Einrichtung zu decken (Benutzungszwang). Gesammeltes 
Niederschlagswasser darf ordnungsgemäß für Zwecke der Gartenbewässerung und zur 
Toilettenspülung verwendet werden, soweit nicht andere Rechtsvorschriften 
entgegenstehen und die Vorgaben des § 11 erfüllt werden. § 7 Abs. 5 ist entsprechend 
anzuwenden. Verpflichtet sind die Grundstückseigentümer und alle Benutzer der 
Grundstücke. Sie haben auf Verlangen von VE|MO die dafür erforderliche Überwachung 
zu dulden. 

8.  § 5 Abs. 3 erhält folgende neue Fasssung: 

(3) Vom Benutzungszwang ausgenommen ist das Wasser zum Zweck der 
Gartenbewässerung.  

9.  § 7 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

 (3) § 6 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 findet entsprechende Anwendung. 

10.  § 7 Abs. 5 wird folgender Satz 3 angefügt:  

 Bei einer Nachspeisung von Trinkwasser aus der öffentlichen 
Wasserversorgungseinrichtung in eine Eigengewinnungsanlage ist ein freier Auslauf 
(Luftbrücke) oder ein Rohrunterbrecher A1 der Nachspeiseeinrichtung in das 
Regenauffangbecken bzw. an sonstigen Stellen (z. B. Spülkasten) entsprechend den 
allgemein anerkannten Regeln der Technik erforderlich. 

11.  § 9 Abs. 2 Satz 3 erhält folgende Fassung: 

 Soll der Grundstücksanschluss auf Wunsch des Grundstückseigentümers nachträglich 
geändert oder soll ein weiterer Grundstücksanschluss hergestellt werden, so kann VE|MO 
verlangen, dass die näheren Einzelheiten einschließlich der Kostentragung vorher in einer 
gesonderten Vereinbarung geregelt werden. 

12.  § 10 Absatz 3 wird ersatzlos gestrichen. 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 9 von 14 

 

 
 
13.  § 11 Absatz 4 wird folgender Satz 3 angefügt: 

 Leitungen, die an Eigengewinnungsanlagen angeschlossen sind, dürfen nur mit vorheriger 
Zustimmung von VE|MO verdeckt werden; andernfalls sind sie auf Anordnung von VE|MO 
freizulegen. 

14.  § 13 Absatz 1 erhält folgende neue Fassung: 

(1) Der Grundstückseigentümer und die Benutzer haben den Beauftragten der VE|MO, 
die sich auf Verlangen auszuweisen haben, zu angemessener Tageszeit den Zutritt zu 
allen der Wasserversorgung dienenden Einrichtungen zu gestatten, soweit dies zur 
Nachschau der Wasserleitungen, zum Ablesen der Wasserzähler und zur Prüfung, ob die 
Vorschriften dieser Satzung und die von VE|MO auferlegten Bedingungen und Auflagen 
erfüllt werden, erforderlich ist. Zur Überwachung der satzungsmäßigen und gesetzlichen 
Pflichten sind die mit dem Vollzug dieser Satzung beauftragten Personen der VE|MO 
berechtigt, zu angemessener Tageszeit Grundstücke, Gebäude, Anlagen, Einrichtungen, 
Wohnungen und Wohnräume im erforderlichen Umfang zu betreten. Der 
Grundstückseigentümer, ggf. auch die Benutzer des Grundstücks, werden davon nach 
Möglichkeit vorher verständigt. Zur Überwachung der satzungsmäßigen und gesetzlichen 
Pflichten sind die mit dem Vollzug dieser Satzung beauftragten Personen der VE|MO 
berechtigt, zu angemessener Tageszeit Grundstücke, Gebäude, Anlagen, Einrichtungen, 
Wohnungen und Wohnräume im erforderlichen Umfang zu betreten. 

15.  Der Wortlaut des Satzes 1 des § 21 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

 Der Grundstückseigentümer kann jederzeit die Nachprüfung der Wasserzähler durch eine 
Eichbehörde oder eine staatlich anerkannte Prüfstelle im Sinne des § 40 des Mess- und 
Eichgesetzes verlangen. 

16.  § 24 Satz 1 wird Absatz 1 und Ziffer 2. erhält folgende Fassung: 

 2. eine der in § 9 Abs. 5, § 11 Abs. 1, § 13 Abs. 2 und § 22 Abs. 1 und 2 festgelegten 
oder hierauf gestützten Melde-, Auskunfts-, Nachweis- oder Vorlagepflichten verletzt, 

17.  § 24 erhält den folgenden Absatz 2: 

 
 (2) Nach anderen Rechtsvorschriften bestehende Ordnungswidrigkeitentatbestände 

bleiben unberührt. 

 

18. Der Satzung wird die folgende Anlage beigefügt: 

 

 

 

 

 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 10 von 14 

 

 
 
Anlage 

zur Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung  

des gemeinsamen Kommunalunternehmens VE München Ost (VE|MO) 

Anstalt des öffentlichen Rechts 

 

Stand: Dezember 2022 
 
 
 
 
1. Die Wasserabgabesatzung gilt nicht für die nachstehend aufgeführten 

Grundstücke in der Gemeinde Vaterstetten, Ortsteil Baldham, die zum Versorgungsgebiet des 

Wasserverbands Baldham gehören: 

 
Adolf Lehne Weg: 1859/86, 1859/100, 1859/101, 1859/102, 1859/103, 1859/50, 1859/88, 1859/104, 
1859/105, 1859/106, 1859/107, 1859/108; Ahornweg: 1842/11, 1842/5, 1842/7, 1842/12, 1838/6, 1838/7, 
1842/13, 1838/29, 1842/8, 1838/26, 1838/27, 1838/31; Akazienweg: 1875/8, 1878/9, 1875/7, 1878/8, 
1875/6, 1878/7, 1875/5, 1878/6, 1875/11, 1878, 1875/3, 1878/5, 1878/4, 1878/3; Alpenrosenstraße: 
1829/19, 1829/18, 1829/17, 1829/16, 1829/26, 1829/25, 1829/24, 1829/23, 1829/22, 1829/21, 1829/20, 
1829/27, 1829/28, 1829/29, 1829/30, 1829/31, 1829/32, 1829/39, 1829/38, 1829/37, 1829/36, 1829/35, 
1829/34, 1829/33; Alte Post Straße: 1822/15_1-3, 1858/5_2, 1858/5_4, 1822/2, 1822/2a, 1822/2b, 
1822/2c, 1822/2d, 1822/2e, 1822/2f, 1822/2g, 1855/20, 1855/19, 1855/18, 1855/17, 1822/18_7, 
1822/18_7a, 1855/7_8, 1855/7_8a, 1855/11, 1854/3, 1855/12, 1854/7, 1855/13, 1854/6, 1855/14, 
1853/12, 1855/15, 1853/11, 1855/10, 1853/10, 1855/9, 1853/9, 1854/15, 1853/8, 1854/16, 1853/2, 
1854/17, 1852/81, 1854/18, 1852/79, 1854/19, 1852/80, 1854/21, 1852/62, 1854/20, 1852/61, 1854/2, 
1852/60, 1854/22, 1852/59, 1852/33, 1852/53, 1852/34, 1852/54, 1852/12, 1852/55, 1852/13, 1852/56, 
1850/26, 1852/57, 1852/58, 1850/4, 1850/18, 1848/7, 1848/20, 1848, 1848/6, 1847/4, 1848/10, 1847, 
1848/8, 1848/4, 1846/8, 1848/21, 1846/10, 1846/9, 1846, 1846/2_74, 1846/2_76, 1845/1, 1846/2_78, 
1843/4, 1846/14, 1843/26, 1846/13, 1843/27, 1845/15, 1845/16, 1842, 1845/12, 1845/13, 1845/14, 
1845/9, 1845/10, 1845/11, 1843/31, 1843/30, 1843/35, 1843, 1843/24, 1842/3, 2432/115, 2432/2; Alte 
Poststraße: 1852/4; Andreas-Herz-Straße: 1868/11, 1866/16, 1868/9, 1866/30, 1866/6, 1868/10, 
1866/7, 1866/13, 1866/33, 1866/38, 1866/28, 1866/62, 1866/63, 1866/64, 1866/14, 1866/15, 1865/6; 
Bahnhofsplatz: 1822/15_3-5, 1822/16, 1858/34; Beethovenstraße: 1846/21, 1846/22, 1846/23, 
1846/24, 1846/25, 1846/26, 1846/27, 1846/18, 1846/19, 1848/13, 1848/12, 1846/28; Blombergstraße: 
1800/178, 1800/3, 1804/1, 1804/2, 1800/4, 1800/71, 1800/5, 1806/7, 1800/6, 1806/6; Blumenstraße: 
1821/22, 1745/17, 1745/19, 1745/37, 1745/22, 1745/23, 1745/24, 1745, 1745/25, 1745/31, 1821/17, 
1745/2, 1745/15, 1821/10, 1745/3, 1821/8, 1746_8, 1746_8a, 1818/1, 1818/5, 1814/2, 1813/30, 1813/31, 
1748/2, 1813/23, 1748/7, 1748/4, 1748/5, 1748/8, 1748/9, 1748/10, 1748, 1748/11_26, 1748/12, 1748/6; 
Brauneckstraße: 1800/167, 1800/61, 1800/162, 1800/248, 1800/60, 1800/163, 1800/164, 1800/149, 
1800/150; Breitensteinstraße: 1812/9, 1810/3, 1812/15, 1810/2, 1812/16, 1810_6, 1810_6a, 1812/19, 
1812/8; Brombeerweg: 425/14_1, 425/17, 425/76, 425/77, 425/14_3, 425/13, 425/11_5, 425/12, 
425/11_7, 425/94; Brunnenstraße: 1868/20, 1858/20, 1820/16, 1859/10, 1820, 1859/27_5, 1819/1, 
1859/112, 1817/18, 1859/113, 1815/17, 1859/114, 1815/51, 1815/18, 1815/56, 1815/19, 1815/48, 
1815/53, 1815, 1859/116, 1859/117, 1859/118, 1813, 1866/21, 1866/20, 1859/90, 1866, 1868/20, 1868/6, 
1859/99_24, 1859/99_24a, 1869/13, 1859/34_26-28, 1859/34_26-, 1859/34_26, 1869/14, 1869/17, 
1867/7, 1867/6, 1867/3, 1869/24, 1869/25, 1869/26, 1869/27, 1867/1, 1869/15, 1868, 1869/12, 1869/23, 
1869/34, 1869, 1869/19, 1870/20, 1870/6, 1869/11, 1869/36, 1870/19, 1870/8, 1870, 1870/11, 1870/17, 
1870/10, 1871/8, 1871/17, 1871/18, 1872/12, 1872/38, 1871, 1871/14, 1871/27_45b, 1871/27_45c, 1872, 
1871/12, 1871/28, 1873/8, 1871/10, 1871/22, 1874/8, 1874/19, 1872/7, 1876/5, 1872/10, 1877/3, 
1872/13, 1872/28, 1872/20, 1872/11, 1872/25, 1872/26, 1797/6, 1873/19, 1873/20, 1873, 1873/24, 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 11 von 14 

 

 
 
1873/23, 1796/15_58, 1796/15_58a, 1873/6, 1873/25, 1873/11, 1873/27, 1873/26, 1796/3, 1874/9, 
1796/16, 1874_63+63a, 1874_63b, 1876_65, 1876_65a, 1876_65b, 1876_65c, 1876/3, 1876/10, 1876/11, 
1877, 1877/12, 1877/13, 1877/15, 1877/17, 1797/5, 1796; Buchenstraße: 1843/18, 1845/4, 1834/11, 
1834/10, 1843/19, 1845/3, 1843/6, 1845/6, 1843/15, 1845/5, 1843/44_9, 1843/44_9a, 1843/43_9b, 
1843/43_9c, 1843/5, 1843/10, 1845/8, 1843/11, 1843/12, 1843/13; Eichenstraße: 1740/3, 1740/9_1a, 
1740/9_1a/II, 1740/10, 1740/15, 1740/14_1d, 1740/14_1e, 1740/13, 1824/24, 1824/57, 1740/5, 1740/6, 
1740/8, 1740/2, 1824/21, 1740/20, 1739/4, 1740/19, 1740/18, 1740, 1740/24, 1740/25, 1824/20_6, 
1824/20_6a, 1739, 1824/22, 1827/4, 1827/68, 1827/3, 1828/9, 1828/37, 1828/36; Eichhörnchenweg: 
2689/33, 2689/32, 2685/11, 2685/226, 2685/228, 2689/42, 2685/180, 2685/18, 2689/7, 2685/19, 2689/15, 
2689/47, 2689/46, 2689/45, 2685/9, 2685/146, 2685/229, 2685/177, 2689/14, 2685/8, 2685/6, 2689/11, 
2689/10; Erika-Köth-Straße: 1732/10, 1732/71, 1732/9, 1732/66, 1732/77, 1732/8, 1732/43, 1731/3, 
1732/7, 1731/4, 1732/81; Erikastraße: 427/126, 427/65, 427/127, 427/64, 427/128, 427/63, 427/129, 
427/62, 427/106, 427/107, 427/108, 427/109, 427/110, 427/111, 427/112; Farnweg: 427/167, 427/33, 
427/166, 427/32, 427/22, 427/31, 427/30, 427/29, 427/28, 427/27; Fichtenstraße: 1824/14, 1826/19, 
1824/34, 1825/10, 1824/13, 1827/29, 1827/74, 1827/73, 1824/16, 1828/19, 1824/17, 1828/4, 1824, 
1828/5, 1827/66, 1828/20, 1827/16, 1827/17, 1827/9, 1828/47, 1828/3, 1829/11, 1829/10, 1829/9, 
1829/8, 1829/7, 1836/3; Finkenstraße: 1858/6, 1858/102, 1858/102, 1858/32, 1858/99, 1858/100, 
1857/14, 1857/9, 1856/16, 1856/13, 1856/21, 1853/28, 1853/40, 1852/6, 1853, 1853/37, 1853/36, 
1853/35, 1850/6, 1853/34, 1853/33, 1853/32, 1853/31, 1853/30, 1853/29, 1853/7, 1852/2, 1852/83, 
1852/72, 1852/75, 1852/78, 1852/7, 1850/27, 1850/29, 1850/8, 1850/33, 1850/14, 1850/2; Föhrenstraße: 
1827/11, 1827/13, 1827/18, 1827/20, 1827/14, 1827/61, 1827/23, 1827/70_9, 1827/70_9a, 1827/70_9b, 
1827/70_9c, 1827/48, 1827/57, 1827/47, 1827/46, 1827/45, 1827/56, 1827/55, 1827/54; Franz-
Kamerseder-Straße: 1852/21, 1852/23, 1852/3_2a, 1852/3_2b, 1852/84, 1852/22, 1852/24, 1852/18, 
1852/25, 1852/19, 1852/26, 1852/15, 1852/31, 1852/16, 1852/30, 1852/29, 1852/28; Franz-Lehar-
Straße: 1853/15, 1853/17, 1853/18, 1853/21, 1853/20, 1853/22, 1853/23, 1853/26, 1853/25, 1853/27; 
Freundorferstraße: 2449/6, 1856/11, 1856/10, 1856/4, 1856/9, 1856/19, 1856/18, 1857/29, 1856/3, 
1857/30, 1856/2, 1857/31, 1857/32, 1856/14, 1857/34, 1856_26, 1856_26a, 1856_26b, 1857/33, 
1856_26c, 1856_26d, 1856_26e, 1857/6, 1856/17, 1857/40, 1857/39_31a, 1857/39_31b, 1856/22, 
1857/5, 1856/23_34, 1856/23_34a, 1856/23_34b, 1856/23_34c, 1857/36, 1857/37, 1857/4, 1857/24, 
1857/25, 1857, 1857/18, 1857/10; Frühlingstraße: 1859/127_1, 1859/43, 1859/44, 1859/45, 1859/46, 
1862/6, 1862/53, 1862/54, 1862/51, 1859/127_3, 1862/37, 1862/7, 1863/8, 1862/8, 1862/34, 1862/41, 
1862/9, 1863/4, 1862/10, 1862/61, 1862/17, 1862/11, 1862/62, 1862/18, 1862/12, 1862/42, 1862/13, 
1862/5, 1862/43_16b, 1862/43_16c, 1862/67, 1862/66, 1864/5, 1864/15, 1864/16, 1866/53, 1864/17, 
1864/6, 1864/18, 1865/17, 1865/18, 1865/29, 1865/30, 1865/31, 1865/32, 1865/20, 1865/21, 1869/20, 
1869/3, 1866/54, 1866/55, 1866/56, 1866/57, 1866/67, 1869/2, 1866/68, 1866/3, 1866/27, 1866/34, 
1866/35, 1866/29, 1870/12, 1870/22, 1868/14, 1868/3, 1868/15, 1868/16, 1868/17, 1868/2, 1871/25, 
1871/2, 1869/7_30, 1869/7_30a, 1872/4, 1869/8, 1869/8, 1869/9, 1872/5, 1872/17, 1870/2_34, 
1870/2_34a, 1870/2_34b, 1870/2_34c, 1870/2_34d, 1870/2_34e, 1870/2_34f, 1870/2_34g, 1870/2_34h, 
1870/2_34i, 1870/2_34k, 1870/2_34m, 1872/29, 1872/15, 1871/41, 1871/42, 1871/43, 1871/47, 1871/48, 
1871/49, 1871/53, 1871/52, 1871/51, 1871/46, 1871/45, 1871/44, 1871/3, 1874/5, 1874/20, 1872/2, 
1872/6, 1873/5_38b, 1873/5_38c, 1873/5_38d, 1872/31, 1872/32, 1872/33, 1872/16, 1872/34, 1875/9, 
1878/10, 1873/5_40, 1873/12, 1873/16, 1873/4, 1797/21, 1797/2, 1874/10, 1874/17, 1874/3_42b, 
1874/3_42c, 1874/3_42d, 1874/3_42e, 1797/15, 1875, 1875/13, 1877/2, 1877/9, 1877/10, 1797/4, 1796/2, 
427/12, 427/13, 427/14, 427/144, 1793/67, 1793/68, 427/163, 427/162, 427/161, 427/15, 1793/24, 
427/17_61, 427/17_61a, 1793/25, 427/61, 1793/26, 1793/23, 1793/88, 1793/80, 1793/81, 1793/53, 
1793/54, 1793/38, 1793/39, 1793/44; Fuchsweg: 2689/3, 1859/13_2, 2689/19, 1862/3, 2689/12, 1862/4, 
2689/24, 1863/5, 2689/13, 1862/22, 2689/44, 1862/28, 1862/27, 2685/2, 2685/188, 2685/22, 1862/24, 
1862/19, 2685/23, 2685/24, 2683/96, 430/1, 431/1, 432/8, 432/1, 433/1, 433/2, 429/6, 429/7, 429/8, 
1881/30, 1881/31, 432/2, 435/13, 1881/28, 1881/9, 435/3, 1881/7, 1881/23, 1881/17, 1881/2, 1880/10, 
1880/3, 1881/26, 1881/40, 1881/14, 1881/11, 1881/19, 1881/3, 1880/2, 1880/8, 1880/9, 1880/23, 1797/8, 
1797/22, 1797/18, 1797/17, 1797/24, 1797/23, 1879/4, 1879/5, 426/3, 426/90, 426/91, 426/92, 426/95, 
426/54, 426/53, 426/52, 426/51, 426/50, 425/121, 426/49, 426/48, 426/46, 425/18, 426/10, 425/19, 
425/118, 426/11, 425/20_93, 425/20_93a, 426/12, 425/21, 425/108, 426/41, 426/6, 427/70, 427/71, 
427/72, 427/73, 427/74, 427/75, 427/76, 427/77, 427/78, 427/113, 427/114, 427/115, 427/116, 427/119, 
427/120; Gartenstraße: 1815/21, 1817, 1815/58, 1815/44_3a, 1815/44_3b, 1815/59, 1815/41, 1819/3, 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 12 von 14 

 

 
 
1819/12, 1819/13, 1815/15, 1815/40, 1815/55, 1819/4, 1819/7, 1815/14, 1819/6, 1815/13, 1817/6, 
1815/12, 1817/5, 1817/11, 1817/9, 1815/11, 1817/3_14, 1817/3_14a, 1815/28, 1815/37, 1817/4, 1818/7, 
1815/9, 1818/13, 1815/8, 1818/4_20, 1815/7, 1818/4_22, 1815/6, 1815/5, 1815/32, 1815/3_33, 
1815/3_35; Geigelsteinstraße: 1813/24, 1813/9; Geranienweg: 1820/32, 1820/2, 1820/3, 1820/68, 
1820/62, 1818/18, 1818/17, 1818/16, 1818/6, 1820/8, 1818/3, 1820/18, 1820/71, 1820/72, 1820/73; 
Ginsterweg: 430/2, 430/12, 431/4, 431/2, 430/4, 430/11, 430/6, 432/7, 430/10, 433/3, 430/7, 431/6, 
432/6, 432; Heideweg: 427/18, 427/146, 427/145, 427/9, 427/8, 427/117, 427/141, 427/137, 427/10, 
427/20, 427/160, 427/164, 427/136, 426/63, 426/62, 426/61, 426/60, 427/44, 426/59, 426/58, 426/57, 
426/56, 425/133, 425/132, 425/131, 425/130, 425/129, 425/128, 425/58, 426/19, 425/111_15, 
425/111_15a, 425/110_15b, 425/110_15c, 425/109, 426/18, 425/80, 426/17, 425/81, 426/13, 425/82, 
425/83, 425/84, 425/85, 425/86, 425/124, 425/87, 425/72, 425/88, 425/119, 425/89, 425/15, 425/71, 
425/65, 425/66, 425/67; Heinrich-Marschner-Straße: 1860/12, 1860/13_72, 1860/13_74+76, 
1860/13_78+80; Herbststraße: 1868/5_1neu, 1868/5_1alt, 1869/6, 1868/4, 1869/22_4, 1869/22_4a, 
1869/4, 1869/38; Heubergstraße: 1800/83, 1800/77_2, 1800/77_2a, 1800/77_2b, 1800/77_2c, 1800/81, 
1800/251, 1800/141; Hochkalterstraße: 1807/4, 1806/8, 1807/7, 1807/11; Hochriesstraße: 1800/75, 
1800/177, 1800/82, 1800/87, 1800/114, 1800/86, 1800/115, 1800/116, 1800/117, 1800/118, 1800/119, 
1800/120, 1800/89, 1800/121, 1800/122, 1800/123, 1800/124, 1800/125, 1800/127, 1800/128, 1800/129, 
1800/130, 1800/131, 1800/132, 1800/133, 1800/134; Hochwaldstraße: 1815/24, 1815/57, 1814/3, 
1815/2, 1813/29, 1814/8, 1813/10, 1813/4_8, 1813/4_8a, 1813/4_8b, 1813/20, 1813/19, 1813/8, 1812/5, 
1812/10, 1812/3, 1800/85, 1800/79, 1807/8, 1800/64, 1806/2, 1800/63, 1800/70, 1806/3, 1800/69, 
1800/59, 1800/68, 1800/45, 1800/67, 1800/44, 1800/42, 1800/2, 1800/40, 1800/1, 1800/38, 1800, 
1800/230, 1800/37, 1799/5, 1798/2, 1798/3, 1874/15, 1798/4, 1877/8, 1877/5; Holunderweg: 1880/19, 
1880/22, 1880/18, 1880/20, 1880/17, 1880/21, 1880/16, 1880/11, 1880/12, 1880/13, 1880/14, 1879/2, 
1879; Holzwiesenweg: 1793/40, 1793/48, 1793/46, 1793/41, 1793/45, 1793/56, 1793/7, 1793/55, 1793/8, 
1793/75, 1793/9, 1793/79, 1793/43, 1793/58_18, 1793/58_20, 1793/59_22, 1793/59_24, 1793/60_26, 
1793/60_28; Iltisweg: 2683/7, 2683/97; Ingelsberger Weg: 1793/22, 1793/29, 1793/83, 1793/84, 
1793/85, 1793/86, 1793/28, 1793/51, 1793/27, 1793/21, 427/165, 427/121; Kampenwandstraße: 1867/2, 
1800/7, 1867/4, 1806/5, 1867/8, 1806, 1867/9; Karl Böhm Straße: 1743, 1745/4, 1743/1, 1821, 1821/2, 
1824/25, 1821/23, 1821/24, 1821/25, 1821/3, 1821/34, 1824/27, 1821/33, 1824/28, 1821/35, 1821/4_20, 
1821/4_22, 1824/19, 1821/5, 1820/44, 1824/18, 1820/61, 1822, 1822/55, 1822/56, 1820/67, 1822/10, 
1822/11, 1822/43, 1822/44, 1820/31, 1822/6, 1820/33, 1824/15, 1820/34, 1822/5, 1820/35, 1820/36, 
1820/47, 1824/33, 1820/46, 1824/53, 1820/5, 1824/8, 1820/63, 1824/51, 1820/64, 1824/50, 1820/65, 
1824/7_57, 1820/66, 1824/7_59, 1820/58, 1824/55, 1820/59, 1824/6, 1820/60, 1820/56, 1820/9, 1820/55, 
1824/61, 1820/45, 1824/31, 1820/53, 1820/14, 1824/5, 1820/12, 1860/31, 1860/18_97+99, 1860/18_101, 
1860/18_103+105, 1860/13_107, 1859/13_112, 1859/13_114, 2689/2, 2689/29, 2689/43, 2689/31, 
2689/67, 2689/6, 2689/58, 2689/40, 1744/5, 1744/15; Karl-Böhm-Straße: 1824/9, 1824/9, 1824/62, 
1820/10; Karwendelplatz: 1800/217, 1800/72_1, 1800/56_2, 1800/72_3, 1800/56_4, 1800/73, 
1800/56_6, 1800/56_8; Kastanienweg: 1858/94, 1858/36, 1858/95, 1858/37, 1858/56, 1858/49, 1858/2, 
1858/50, 1858/51, 1858/88, 1858/87, 1858/86, 1858/83, 1858/82, 1858/81, 1858/79, 1858/53, 1858/52; 
Kiefernweg: 1848/3, 1850/25, 1848/14, 1850/17, 1848/15, 1850/32, 1850/31, 1850/37, 1850/38, 1850/39, 
1850/40, 1850/41, 1850/42, 1850/23, 1850/22; Kirchenweg: 1836/23, 1836/5_1a, 1836/5_1b, 1836, 
1837/2, 1837/16, 1836/4, 1837/3, 1837/11, 1836/6, 1837/4, 1836/1, 1836/17, 1837/5_8, 1837/5_8a, 
1837/5_8b, 1836/24_9, 1836/24_9a, 1837/26, 1837/25, 1837/9, 1837/6, 1837/7, 1837/33; 
Kreuzeckstraße: 1796/4, 1797/13, 1796/10, 1797/14, 1796/11, 1796/12, 1796/5; Ligusterweg: 425/35, 
425/33, 425/120, 425/36, 425/34, 425/112, 425/37, 425/38, 425/114, 425/116, 425/27, 425/115; 
Magnolienweg: 1881/21, 1881/29, 1881/22, 1881/12, 1881/4; Marktplatz: 1859/1, 1859/1-; Martin 
Luther Ring: 1838/16, 1838/11, 1838/14, 1838/10, 1839/10_5, 1839/10_7, 1840/15, 1839/11, 1840/16, 
1838/21, 1840/3, 1838/19, 1840/8, 1838/20, 1840/9, 1838/22, 1840/10, 1840/4, 1840/20, 1840/14, 
1840/17, 1838/5_28, 1838/5_32, 1838/5_32; Max Loidl Weg: 1859/97, 1859/84; Max-Loidl-Weg: 
1859/81, 1859/96; Mistelweg: 427/25, 427/168, 427/23, 427/11, 427/40, 427/41, 426/93, 426/94; 
Mondstraße: 1864/8, 1864/11, 1864/12, 1864/7, 1864/10, 1865/5, 1865/7, 1864/9, 1865/15, 1864/3, 
1865/12, 1865/11, 1865/10, 1865/9; Mozartring: 1732/75, 1732/13, 1732/13_Vhs, 1732/19, 1732/69, 
1732/78, 1732/14, 1732/20, 1732/51_5, 1732/51_5a, 1732/50_5b, 1732/50_5c, 1732/21, 1732/15_7, 
1732/15_7a, 1732/52_7b, 1732/52_7c, 1732/25, 1732/48_9, 1732/48_9a, 1732/65, 1732/80, 1732/24, 
1732/16, 1732/70_11a, 1732/70_11b, 1732/23, 1732/68, 1732/36, 1732/64, 1732/47, 1732/22, 1732/39, 



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 13 von 14 

 

 
 
1732/26, 1732/29, 1732/38, 1732/41, 1732/37, 1732/42, 1732/27, 1732/30, 1732/45, 1732/28_21, 
1732/32_22, 1732/32_22a, 1732/28_23, 1732/33_24, 1732/33_26; Nelkenstraße: 1838/2, 1839/3, 
1839/6, 1839/18_3b, 1839/18_3c, 1839/4, 1840; Neue-Post-Straße: 1859/9, 1859/28, 1859/27_6, 
1859/27_6-, 1859/98, 1859/8, 1859/80, 1859/24, 1859/26, 1859/56, 1859/66, 1859/25; 
Rauschbergstraße: 1800/47, 1800/50, 1800/46, 1800/51, 1800/52, 1800/53, 1800/58, 1800/169; 
Rotwandstraße: 1800/29, 1800/30, 1800/173, 1800/31, 1800/176, 1800/92, 1800/93, 1800/94, 1800/95, 
1800/96, 1800/97, 1800/98, 1800/99, 1800/100, 1800/101, 1800/102, 1800/103, 1800/105, 1800/106, 
1800/107, 1800/108, 1800/109, 1800/110, 1800/111, 1800/112; Sanddornweg: 1870/14, 1870/16, 
1870/13; Schlehdornweg: 429/10, 429/3, 429/9, 429/5, 429/11, 429/2, 429/12, 1870/4, 429, 1871/29, 
1871/24; Schwalbenstraße: 1858/118, 1858/39, 1858/117, 1858/114, 1858/29, 1860/19, 1860/35, 
1858/103, 1860/7, 1858/105, 1858/10, 1858, 1858/45, 1858/47, 1858/14, 1858/15_15, 1858/15_15a, 
1858/15_15b, 1858/16, 1858/12, 2449/105, 2449/13; Seidelbastweg: 1793/69_3, 1793/69_3a, 
1793/70_5, 1793/70_5a, 1793/73, 1793/72, 1793/71, 1793; Sommerstraße: 1863/10, 1862/32, 1862/63, 
1862/20, 1863/3, 1862, 1863/9, 1863/1, 1863/7; Spitzingstraße: 1800/26, 1800/20, 1800/25, 1800/21, 
1800/24; Steinweg: 425/10, 425/9, 425/8, 425/70, 425/63, 425/6, 425/23, 425/32, 425/92, 425/123, 
425/31, 425/52, 425/122, 425/30, 425/53, 425/42, 425/54, 425/43, 425/55, 425/125, 425/126, 425/142, 
425/49, 425/41, 425/28, 425/143, 425/90, 425/113, 425/50, 437/2; Sternweg: 1866/46, 1866/52, 1866/45, 
1866/47, 1866/44, 1866/48, 1866/43, 1866/49, 1865/14, 1866/42, 1866/41, 1866/40; Stümpflingstraße: 
1800/181, 1800/14, 1800/182, 1800/15, 1800/183, 1800/16; Tannenstraße: 1829/13, 1829/14, 1829/12, 
1829/15, 1828/2, 1828/27, 1828/26, 1828/14, 1828/28, 1828, 1827/21, 1827/28, 1827/19, 1827/25, 
1827/31, 1827/32; Ulmenstraße: 1826/6, 1826/7, 1825/12, 1826/8, 1825/15, 1826/9, 1825/13, 1826/10, 
1825/8, 1826/11, 1826/12, 1825/9, 1826/13, 1826/14, 1826/15, 1826/16, 1826/17, 1826/3, 1826/18, 
1826/20; Waldstraße: 1829, 1822/3, 1822/51, 1824/4, 1824/30, 1822/50, 1826/30_8, 1826/30_8a, 
1826/2, 1826/5, 1826, 1827/72, 1827/71, 1826/24, 1826/4, 1827, 1827/76, 1827/75, 1827/63, 1852/85, 
1828/6, 1828/35, 1849/4_14, 1849/4_14a, 1828/48, 1828/46, 1828/32, 1828/7_15c, 1850, 1829, 1847/3, 
1833/2_19, 1833/2_19a, 1833/2_19b, 1846/4, 1834/4, 1834, 1846/30, 1836/13, 1843/20, 1837, 1836/12, 
1837/19, 1837/18, 1837/31, 1838, 1838/8, 1838/24, 1839/14, 1839/13, 1839, 1840/2, 1840/25, 1840/6, 
1840/5; Wallbergstraße: 1800/62, 1800/74, 1800/62, 1800/231, 1806/4, 1800/66, 1800/250, 1800/65, 
1800/80, 1808/8, 1809/6, 1809/11, 1808/6, 1809/5, 1808/7, 1809/10, 1808/4, 1809/4, 1809/13; 
Wankstraße: 1800/28, 1800/72_6, 1800/27, 1800/168, 1800/166, 1800/165, 1800/19_11, 1800/152, 
1800/151, 1800/252, 1800/48, 1800/18, 1800/184, 1800/43, 1800/13, 1800/41, 1800/12, 1800/39, 
1800/11, 1800/10, 1800/9; Wasserburger Landstraße: 1737, 1737/3_8, 1736, 1737/3_10, 1737/2, 1731, 
1731/7, 1732/2_20, 1732/2_22; Watzmannstraße: 1800/32, 1800/36, 1800/22_3, 1800/22_3a, 1799/31, 
1799/30, 1799/29, 1799/28, 1799/26, 1799/25, 1799/24, 1799/23, 1799/20, 1799/21, 1799/22, 1799/16, 
1799/18, 1799/13, 1799/14, 1799/15, 1799/53, 1799/53T, 1799, 1799/54, 1799/55, 1799/56; 
Weidenstraße: 427/59, 427/58, 427/57, 427/56, 427/54, 426, 427/53, 426/29, 427/52, 426/30, 427/51, 
426/31, 427/50, 426/32, 427/48, 427/47, 427/46, 427/45; Weißdornweg: 433/5, 434/5, 434/2, 434/4, 
435/4, 435/10, 435/11; Winterstraße: 1873/10, 1873/18_1a, 1873/18_1b, 1873/2, 1873/2_5, 1874/12_6, 
1874/12_8, 1874/2, 1874/18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Nummer 34 
 
Freitag, 16.12.2022 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 14 von 14 

 

 
 
 
2. Auf dem nachfolgenden Lageplan ist das Versorgungsgebiet des Wasserverbands 
Baldham in Abgrenzung zum Versorgungsgebiet von VE|MO mit einer schwarzen Linie 
markiert. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Poing; den 6.12.2022 
 
 
Vorstand des gKU VE|MO 
gez. Thilo Kopmann 
 
 


